



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA DIGITALNO PREOBRAZBO

Davčna ulica 1, 1000 Ljubljana

T: +386 1 555 58 00

E: gp.mdp@gov.si

www.mdp.gov.si

Številka: 510-31/2026-3150-9

Ljubljana, 6. 3. 2026

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Poročilo o udeležbi ministrice za digitalno preobrazbo mag. Ksenije Klampfer na Svetovnem vrhu vlad 2026, ki je potekal od 3. do 5. februarja 2026 v Dubaju v Združenih arabskih emiratih, in o podpisu Memoranduma o soglasju med Ministrstvom za digitalno preobrazbo Republike Slovenije in Uradom za umetno inteligenco pri Uradu predsednika vlade Združenih arabskih emirats o sodelovanju na področju umetne inteligence in digitalne preobrazbe – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na ... seji ... pod točko ... sprejela naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije se je seznanila s poročilom o udeležbi ministrice za digitalno preobrazbo mag. Ksenije Klampfer na Svetovnem vrhu vlad 2026, ki je potekal od 3. do 5. februarja 2026 v Dubaju v Združenih arabskih emiratih, in o podpisu Memoranduma o soglasju med Ministrstvom za digitalno preobrazbo Republike Slovenije in Uradom za umetno inteligenco pri Uradu predsednika vlade Združenih arabskih emirats o sodelovanju na področju umetne inteligence in digitalne preobrazbe.

Barbara Kolenko Helbl
generalna sekretarka

Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve Republike Slovenije
- Ministrstvo za digitalno preobrazbo Republike Slovenije
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

2. Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- mag. Ksenija Klampfer, ministrica za digitalno preobrazbo,
- mag. Klaudija Koražija, vodja Službe za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, Ministrstvo za digitalno preobrazbo

3. Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/				
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:				
/				
5. Kratek povzetek gradiva:				
Ministrica za digitalno preobrazbo mag. Ksenija Klampfer se je z delegacijo na povabilo Omarja Sultana Al Olame, ministra za umetno inteligenco, digitalno gospodarstvo in aplikacije za delo na daljavo Združenih arabskih emiratos ter podpredsednika Organizacije Svetovnega vrha vlad udeležila Svetovnega vrha vlad 2026, ki je od 3. do 5. februarja 2026 potekal v Dubaju v Združenih arabskih emiratih. Na dogodku je ministrica sodelovala na ministrskem panelu z naslovom »Od pravil k razumevanju: preoblikovanje upravljanja v dobi avtonomnih sistemov«. Ob robu obiska je ministrica podpisala Memorandum o soglasju med Ministrstvom za digitalno preobrazbo Republike Slovenije in Uradom za umetno inteligenco pri Uradu predsednika vlade Združenih arabskih emiratos o sodelovanju na področju umetne inteligence in digitalne preobrazbe.				
6. Presoja posledic za:				
a)	javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in naslednjih treh letih	NE		
b)	usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom Evropske unije	NE		
c)	administrativne posledice	NE		
č)	gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkurenčnost podjetij	NE		
d)	okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki	NE		
e)	socialno področje	NE		
f)	dokumente razvojnega načrtovanja: – nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja – razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne klasifikacije programskega proračuna – razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih organizacij	NE		
7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:				
/				
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu				
	Tekoče leto (t)	t + 1	t + 2	t + 3
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) prihodkov državnega proračuna				
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) prihodkov občinskih proračunov				
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) odhodkov državnega proračuna				
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) odhodkov občinskih proračunov				
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) obveznosti za druga javnofinančna sredstva				
II. Finančne posledice za državni proračun				
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:				

Ime proračunskega uporabnika	Šifra in naziv ukrepa, projekta	Šifra in naziv proračunske postavke	Znesek za tekoče leto (t)	Znesek za t + 1
SKUPAJ:				
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:				
Ime proračunskega uporabnika	Šifra in naziv ukrepa, projekta	Šifra in naziv proračunske postavke	Znesek za tekoče leto (t)	Znesek za t + 1
SKUPAJ				
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:				
Novi prihodki		Znesek za tekoče leto (t)		Znesek za t + 1
SKUPAJ				
OBRAZLOŽITEV:				
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:				
Kratka obrazložitev				
/				
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:				
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:				NE
- pristojnosti občin, - delovanje občin, - financiranje občin.				
Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje:				
- Skupnosti občin Slovenije SOS: NE - Združenju občin Slovenije ZOS: NE - Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE				
Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:				
- v celoti, - večinoma, - delno, - niso bili upoštevani.				
Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.				
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:				
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja:				NE
Mag. Ksenija Klampfer ministrica				

Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na ... seji ... pod točko ... sprejela naslednji

SKLEP

Vlada Republike Slovenije se je seznanila s poročilom o udeležbi ministrice za digitalno preobrazbo mag. Ksenije Klampfer na Svetovnem vrhu vlad 2026, ki je potekal od 3. do 5. februarja 2026 v Dubaju v Združenih arabskih emiratih, in o podpisu Memoranduma o soglasju med Ministrstvom za digitalno preobrazbo Republike Slovenije in Uradom za umetno inteligenco pri Uradu predsednika vlade Združenih arabskih emiratov o sodelovanju na področju umetne inteligence in digitalne preobrazbe.

Barbara Kolenko Helbl
GENERALNA SEKRETARKA

Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve Republike Slovenije
- Ministrstvo za digitalno preobrazbo Republike Slovenije
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

Poročilo o udeležbi ministrice za digitalno preobrazbo mag. Ksenije Klampfer na Svetovnem vrhu vlad 2026, ki je potekal od 3. do 5. 2. 2026 v Dubaju v Združenih arabskih emiratih, in o podpisu Memoranduma o soglasju med Ministrstvom za digitalno preobrazbo Republike Slovenije in Uradom za umetno inteligenco pri Uradu predsednika vlade Združenih arabskih emiratos o sodelovanju na področju umetne inteligence in digitalne preobrazbe, Dubaj, Združeni arabski emirati – predlog za obravnavo

Ministrica za digitalno preobrazbo mag. Ksenija Klampfer se je z delegacijo na povabilo Omarja Sultana Al Olame, ministra za umetno inteligenco, digitalno gospodarstvo in aplikacije za delo na daljavo Združenih arabskih emiratos ter podpredsednika Organizacije Svetovnega vrha vlad, udeležila Svetovnega vrha vlad 2026, ki je od 3. do 5. februarja 2026 potekal v Dubaju v Združenih arabskih emiratih.

Svetovni vrh vlad (World Governments Summit - WGS) je ena osrednjih globalnih platform za razpravo o prihodnosti upravljanja, javnih politik in javnih storitev, ki poteka vsako leto. Letošnjega vrha z naslovom »Oblikovanje vlad prihodnosti« se je udeležilo 35 predsednikov držav in vlad, več kot 500 ministrov ter delegacije iz več kot 150 držav, skupno približno 6.000 udeležencev. V okviru dogodka je potekalo več kot 445 razprav, posvečenih globalnemu upravljanju, učinkovitemu vodenju, gospodarski in družbeni blaginji, prihodnosti mest, demografskim spremembam ter razvoju novih tehnologij.

Ob robu vrha sta 3. februarja 2026 ministrica za digitalno preobrazbo mag. Ksenija Klampfer in državni minister Združenih arabskih emiratos za umetno inteligenco, digitalno gospodarstvo in aplikacije za delo na daljavo Omar Al Olama podpisala Memorandum o sodelovanju med državama na področju umetne inteligence in digitalne preobrazbe, ki odpira nove priložnosti za nadaljnji razvoj Slovenije.

Memorandum vzpostavlja okvir za sodelovanje pri naprednem upravljanju umetne inteligence in razvoju standardov za njeno varno in etično uporabo, pri izmenjavi strokovnjakov in talentov, pri razvoju rešitev za izboljšanje dostopa prebivalcev do digitalnih javnih storitev ter pri povezovanju inovacijskih ekosistemov obeh držav. Minister Al Olama je ob podpisu izpostavil pomen udeležbe slovenske delegacije na WGS in poudaril, da Združeni arabski emirati spremljajo slovenski napredek na področju digitalne preobrazbe. Ministrica mag. Klampfer in minister Al Olama sta potrdila interes za nadaljnje sodelovanje ter dogovor o operativni izvedbi dogovorjenih aktivnosti.

Ministrica je 4. februarja 2026 sodelovala v ministrski razpravi »Od pravil k razumevanju: preoblikovanje upravljanja v dobi avtonomnih sistemov«, kjer je predstavila slovenski pristop k razvoju in uvajanju umetne inteligence, ki temelji na človeškem nadzoru, digitalni suverenosti in odpornosti ter zaupanju. Poudarila je, da mora umetna inteligenca ostati pod nadzorom človeka in služiti ljudem, da so vlaganja v lastno digitalno infrastrukturo ključna za neodvisnost države, varno upravljanje podatkov ter odpornost na krize in kibernetске grožnje, ter da mora uvajanje naprednih tehnologij potekati varno in transparentno, z jasnimi etičnimi pravili in ob spoštovanju človekovih pravic. Izpostavila je, da se učinki umetne inteligence kažejo predvsem v izboljšanju javnih storitev, zmanjševanju administrativnih bremen in večji učinkovitosti delovanja države, ob hkratnem varovanju pravic in zasebnosti posameznikov. Opozorila je, da umetna inteligenca ni več vprašanje prihodnosti, temveč sedanjosti, zato zahteva premišljeno uvajanje z jasno določenimi pravili, odgovornostmi in varovalkami.